证券代码：603100 证券简称：川仪股份 公告编号：2026-004

重庆川仪自动化股份有限公司

2025年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2025年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2025年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意

投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：万元人民币

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 679,992.94 759,175.05 -10.43

营业利润 70,929.43 84,667.64 -16.23

利润总额 71,076.29 86,351.93 -17.69
归属于上市公司股

东的净利润
63,055.62 77,805.15 -18.96

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

55,045.44 64,258.84 -14.34

基本每股收益（元） 1.24 1.52 -18.42
加权平均净资产收

益率
13.78% 18.59% 减少 4.81个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 927,624.03 840,969.50 10.30
归属于上市公司股

东的所有者权益
467,437.61 431,277.61 8.38

股本（万股） 51,317.32 51,341.18 -0.05
归属于上市公司股

东的每股净资产

（元）

9.11 8.40 8.45

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.上述数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营状况和财务状况

公司 2025年预计实现营业收入 679,992.94万元，较上年同期下降 10.43%，

归属于上市公司股东的净利润 63,055.62万元，较上年同期下降 18.96%，归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 55,045.44万元，较上年同期下

降 14.34%。

（二）影响经营业绩的主要因素

本报告期，国内下游客户有效需求不足，仪器仪表行业竞争持续加剧，公

司及联营企业营业收入同比有所下滑。面对挑战，公司加强技术创新、精益管

理的同时，深耕主体市场，积极开拓新质新域市场，石油化工、电力、核电、

冶金、航空航天、水利水务等行业订单实现增长。

三、风险提示

公司目前不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。但本公

告所载 2025年度数据仅为初步核算数据，可能会与 2025年度报告中披露的数

据存在差异，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆川仪自动化股份有限公司董事会

2026年 1月 24日

	一、2025年度主要财务数据和指标
	二、经营业绩和财务状况情况说明
	（一）报告期的经营状况和财务状况
	公司2025年预计实现营业收入679,992.94万元，较上年同期下降10.43%，归属于上市公司股
	（二）影响经营业绩的主要因素
	本报告期，国内下游客户有效需求不足，仪器仪表行业竞争持续加剧，公司及联营企业营业收入同比有所下滑。面
	三、风险提示